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Kære alle 
 

Hermed spændende nyt fra ”Projekt Strøby Egede og Vandet”!   
 
Jeg er stolt af at kunne præsentere udkast til ”Strategi for fælles kystbeskyttelse og kystudvikling af Strøby Egede 
og Strøby Ladeplads”. 
Det har været et stort arbejde at nå frem til udkastet til denne strategi. Vi har fået rigtig mange værdifulde input fra 
scenarieværkstedet, interviews, borgermødet og ”studieturen” til Nordfyn. Rådgiverne har undersøgt mange 
forskellige løsninger – og er nået frem til en løsning der både giver kystbeskyttelse og kystudvikling.  
 
Jeg har prøvet at give strategien nogle ord med på vejen i denne video (link til Stevns Kommunes hjemmeside): 

 
(Alternativt link, hvis ovenstående link ikke virker: Youtube: https://youtu.be/P50aatjSsaQ) 
 
Læs mere under sag nr. 150 – Dagsorden for Plan, Miljø og Teknikudvalget den 4. oktober 2022: 
Hvis du vil læse selve dagsordensteksten, så klik ind på kommunens hjemmeside – og læs nærmere under sag nr. 
150: 

 Link til sag 150 på https://stevns.dk/politik‐demokrati‐and‐indflydelse/dagsordener‐and‐
referater?agendaId=af18da60‐b727‐454e‐bdd1‐fcb02140d6d8# 

 
Strategien og dens bilag 
På Stevns Kommunes hjemmeside kan du finde udkastet til strategi, samt de 8 bilag der hører til: 

 Strøby Egede og vandet ‐ kystbeskyttelsesprojekt | Stevns Kommune 
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Jeg vil anbefale at du først ser videoen og dernæst læser udkastet til strategi. 
 
Borgermøde og høring 
Hvis kommunalbestyrelsen den 27. oktober beslutter at sende udkastet til den strategi i høring, så vil den komme i 8 
ugers høring fra den 28. oktober. Desuden vil vi, som start på høringsperioden, afholde et borgermøde den 31. 
oktober 2022 for at præsentere udkastet til strategi.  
 
Den videre proces: 
Efter høringsperioden vil vi gennemlæse jeres mange gode høringssvar – og forhåbentligt vil vi herefter kun tilrette 
strategien og forelægge den til politisk godkendelse i starten af 2023. 
 
Når/hvis strategien vedtages, vil der herefter være en række forhold der skal undersøges nærmere: 

 Organisering og vedtægter for et fælles kystbeskyttelse‐, dige‐, og pumpelag.  

 Formel opstart af et kommunalt fællesprojekt (kapitel 1a i kystbeskyttelsesloven). 

 Fondsansøgninger og ansøgning til statens klimatilpasningspulje 

 Dialog med Køge Kommune om etablering af sammenhæng mellem Køges og Stevns 
kystbeskyttelsesprojekter, hvor disse mødes på kommunegrænsen ved Strandvejen. 

 Forundersøgelser og skitseprojektering. 

 Myndighedsbehandling, herunder godkendelse af bidragsfordeling.  
Sidst i strategien er der et bud på en overordnet tidsplan for den videre proces.  
 
Jeg ønsker jeg god læsning.  
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